
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di maggio  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e
responsabilità dei Dirigenti;

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 01/02/2021 con il quale sono state attribuite le
funzioni di responsabile del settore LL.PP. e Manutenzioni, ai sensi dell’art. 50, comma
10 del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la ricostruzione n. 77
del 02/08/2019 recante “Procedure per l’individuazione, la realizzazione e la fruizione
di aree attrezzate per finalità turistiche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria colpite dagli eventi sismici del 24 agosto 2016”;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 444 del
31/10/2019 con il quale è stata approvata la graduatoria dei Comuni della Regione
Marche che saranno oggetto di finanziamento per la realizzazione di aree attrezzate per
finalità turistiche ai sensi della precitata Ordinanza;

PRESO ATTO della Determinazione dell’Ufficio LLPP e Manutenzioni n. 28 del
03/02/2020 con la quale veniva affidato all’Arch. Barbara Baiocco con sede a
Civitanova Marche in c.da San Domenico, 69, P.Iva 01497360436, C.F. BCC BBR
74H49 E783U l’incarico di coordinatore per la sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/08 dei
lavori di realizzazione dell’area attrezzata per finalità turistiche, codice CIG:

Oggetto: O.C.S.R. 77/2019 DECRETO CSR 444/2019 AREA ATTREZZATA PER
FINALITA' TURISTICHE. LIQUIDAZIONE INCARICO DI
COORDINATORE PER LA SICUREZZA ESEGUITO DALL'ARCH.
BARBARA BAIOCCO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.50 del 03-05-2021  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  50           del  03-05-2021



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.50 del 03-05-2021  Pag:2/4

Z2A2D46279;

ACCERTATO che l’incarico è stato redatto entro i termini prefissati e validato in
contraddittorio con i professionisti incaricati dal verbale di verifica;

DATO ATTO che il progetto definitivo-esecutivo dell’intervento sopra citato è stato
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 14/07/2020;

DATO ATTO che, sulla base degli impegni presi con determinazione n. 28 del
03/02/2020, è necessario procedere alla liquidazione della parcella per l’incarico di
coordinatore per la sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/08 dell’Architetto Barbara Baiocco,
avendo il suddetto professionista svolto l’incarico affidatogli;

VISTA la fattura n. 5 del 17/03/2021 emessa dall’Arch. Barbara Baiocco con sede a
Civitanova Marche in c.da San Domenico, 69, P.Iva 01497360436, C.F. BCC BBR
74H49 E783U, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Macerata al n. 405
di importo netto pari a 710,77 € oltre oneri previdenziali ed IVA, per un importo lordo
pari a 901,82 € iva ed oneri previdenziali inclusi;

ACCERTATO che il servizio di progettazione trova copertura al Capitolo n. 1493 del
bilancio di previsione con impegno n. 5/2020;

PRESO ATTO del DURC rilasciato dall’Inarcassa in data 29/04/2021 e allegato alla
presente;

DETERMINA

Di APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di LIQUIDARE la fattura n. 5 del 17/03/2021 emessa dall’Arch. Barbara Baiocco2)
con sede a Civitanova Marche in c.da San Domenico, 69, P.Iva 01497360436, C.F.
BCC BBR 74H49 E783U, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di
Macerata al n. 405 di importo netto pari a 710,77 € oltre oneri previdenziali ed IVA,
per un importo lordo pari a 901,82 € iva ed oneri previdenziali inclusi (CIG:
Z2A2D46279);

Di DARE ATTO che la spesa in oggetto trova copertura finanziaria al Capitolo n.3)
1493 del bilancio di previsione con impegno n. 5/2020;

Di DARE ATTO del DURC rilasciato dall’Inarcassa in data 29/04/2021 e allegato4)
alla presente;

Di AUTORIZZARE il settore Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento5)
riguardante la fattura sopra citata;

Di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli6)
adempimenti di competenza;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.50 del 03-05-2021  Pag:3/4

Di PUBBLICARE la presente determinazione per quindici giorni consecutivi7)
all’albo pretorio on line dell’Ente.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

STORANI ENRICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 07-05-2021 al 22-05-2021
lì, 07-05-2021

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.50 del 03-05-2021  Pag:4/4

Letto e sottoscritto a norma di legge.


